RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMP: Giovani Moralles n° 673 — Claudio Luis Silva de Lima® 674

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e

orientagéo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério

das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

' ORIGEM DA AUTORIZACAO

BASE LEGAL: DESIGNAGAO DA PRESIDENCIA.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 09/10/2019 hora da saida: 10hs30 m
Data do retorno: 10/10/2019 hora do retorno: 18:hs30 m
Conducao: Veiculo da Camara.

COMISSAO DESIGNADA

Ver. Giovani Bastos Moralles e Ver. Claudio Luis Silva de Lima




ORGAOS / ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ENTIDADE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL - Gabinete do Deputado Fabio Branco.
RUA/AVENIDA: Palacio Farroupilha, - 9° Andar — sala 901 — Porto Alegre - RS.

OBJETIVOS VISADOS: Estiveram na entidade acima citada, reunidos no gabinete do
Deputado Fabio Branco buscando apoio relativo ao Resgate para a Base de Peritos do Municipio.

. ORGAO/ ENTIDADE: INSTITUTO-GERAL DE PERICIAS RS-
RUA/AVENIDA: Rua Voluntarios da Patria, n® 1358- Porto Alegre- RS

OBJETIVOS VISADOS: : Cumprindo agenda previamente marcada, estiveram no Gabinete da
Direcao do Departamento de Pericias do Interior do Instituto-Geral de Pericias, sendo recebidos ,
em reuniao, pela Diretora do DPI, Sr® Marguet Inés Hoffmann Mittmann, tratando assuntos

referentes ao Resgate para a Base de Peritos do Municipio

ORGAO/ENTIDADE: COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO- CORSAN.
RUA/AVENIDA: RUA Caldas Junior, n® 120 — 18° andar - Porto Alegre — RS

‘JEIVOS VISADOS: Ver. Giovani Moralles , ainda cumprindo agenda na Capital ,esteve na
CORSAN no Gabinete do Diretor Comercial, para participar de reunidao em conjunto com o
Chefe de Programas Especiais da Diretoria Comercial para tratar de assuntos pertinentes
ao Programa Agua Vida e Cidadania, programa esse que vai beneficiar familias de baixa

renda que nao tem acesso a agua tratada.



INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Observacao: Anexamos a este, comprovantes de despesas na viagem, bem como atestados e
declaracdes de participagées em audiéncias na cidade de Porto Alegre na data de 21 e 22 de

margo do corrente ano.

RIO Grande, 16 de outubro de
2019.

* &N

Ver. Giovani Bastos Moralles-PATRIOTA

7

Ver. Claudo L'u(s Silva de Lima - PSB



DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins e a pedido da parte interessada,
que o(a) Senhor(a) Cgl'OUAI\Ji bprOb Mopxﬂll_f—’b ;
RG n° 'H ) 5955, 55 }j} , compareceu nesta data no Gabinete da

Direcao do Departamento de Pericias do Interior do Instituto-Geral de

Pericias, sendo recebido, em reunido, pela Diretora do DPI, Marguet Inés

Hoffmann Mittmann.

Porto Alegre, 0O) de CQUTUBAQ  de 2019.

Marguet Inés Hoffman

YA
F}efrita iminal
)ﬁtor do Departamento de Pericias do Interior

Av. Voluntdrios da Pétria, 1358 — CEP 90230-010 — Porto Alegre/RS
Fone: 32885163 — Fone/Fax: 32885157
E-mail: dpil@igp.rs.gov.br



ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que GIOVANI BASTOS MORALLES,
Vereador do Municipio de Rio Grande, compareceu na CORSAN no Gabinete do Diretor
Comercial em 10/10/2019, das 11h 30min as 12h, para participar de uma agenda em
conjunto com Chefe de Programas Especiais da Diretoria Comercial para tratar de

assuntos pertinentes ao Programa Agua Vida e Cidadania.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2019.

N
Katiuscia Voltz,
Chefe de Secretaria da Diretoria Comercial.



Assembileia

Legislativa
"':. ":,"" Estado do Hi':;rande do Sul

Porto Alegre, 09 de Outubro de 2019.

Declaragiio de Presenca

Declaro para os devidos fins que o Vereador do Municipio de Rio Grande,
. Giovani Bastos Moralles, esteve em reunifio no Gabinete do Deputado Féabio Branco, na data
de hoje. para tratar de assuntos relativos as demandas do municipio.

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, Praca Marechal Deodoro, 101 - gabinete 905
Centro - CEP: 90010-300 - Porto Alegre-RS - Telefone: (51) 3210-1550
E-mail: fabio.branco@al.rs.gov.br



10/10/2019 https://www.e-nfs.com brle-nfs_canoas/serv\etlapreInotafiscalxml’?SeHI5anid99chcGMGbg=:

MUNICIPIO DE CANOAS

; - o
Secretaria Municipal da Fazenda “
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de verificasdo pror e s
3C8B.124A.40D6 |10/10/2019 - 09:41:46
A autenticidade desta nota pode ser confirmada R tarms O GhEeE ST
em: https://www.e-nfs.com.br/e-nfs_canoas, . .
informando o cédigo de verificagdo. Simples Nacional 16051
Prestador de Servigos
VILLE HOUSE HOTEL CANOAS LTDA
RUA NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, 1105,
SAQ LUIS, Telefone: 51-37854903.
cEP 92420 290 - CANOAS - RS - BRASIL
cereney 04,238.199/0001-41 Inscrigio Municipal 54620
Email_reservas@villehousepremium.com.br Inscrigdo Estadual 0240314557
Tomador de Servico
INome do tomador do servigo GIOVANI BASTOS MORALLES
(CPF/CNP) 517.479.950-53
[Endereqo i
‘m'ﬂ , Telefone: .
P
Cidade RIO GRANDE - RS - BRASIL Inscricdo Municipal
Email Inscricdo Estadual

Discriminacdo do Servigo/Dados Adicionais

REFERENTE A HOSPEDAGEM GIOVANI BASTOS MORALLES E CLAUDIO LUIZ SILVA DE LIMA

9.01-HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, "APART-SERVICE",
CONDOMINIAIS, "FLAT", APART-HOTEIS, HOTEIS RESIDENCIA "RESIDENCE-
SERVICE", "SUITE SERVICE” HOTELARIA MARITIMA, MOTEIS, PENSOES E
CONGENERES OCUPACAO POR TEMPORADA COM FORNECIMENTO DE SERVICO
(O VALOR DA ALIMENTACAO E GORIJETA, QUANDO INCLUIDO NO PRECO DA
DIARIA, FICA SUJEITO AO IMPOSTO SOBRE SERVICOS)

Serviga:

Valor do Servigo (RS) Qud Desconto(R$) Dedugio(RE) Basc de Cilculo(R$)  |Aliquota(%) [Valor do ISS(RS) Total(R$)
143,00 1,00 0,00 0,00 143,00 0,00 0,00 143,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 143,00
Retengdes

INSS(RS) PIS(RS) Cofins(RS) C.S.L.L(RS) IRRF(RS)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ISSON(RS) Outras Dedugoes(RS) Total das Retengdes (RS) Valor Liquido da Nota(R$)

0,00 0,00 0,00 143,00

Outras Informacdes

-ISSQN Simples Nacional recolhido em Canoas. NAO SUJEITO A RETENCAO NA FONTE E|i|-;.-|! : E|

https:/fwww.e-nfs.com.br/e—nfs_canoaslservFet/apre!notaﬂscalxml?SeHlSanidgchchMGbg==

7n
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’_ RuA 7 i 3000
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Impressdo - Banrisul [1570640084567] Page 1 of 1

_, Recibo de Transferéncia
ﬁ Numero: 00916399468/00000000659588/049415
P Data: 09/10/2019
BanﬂSUI Hora: 13:55:18

Canal: Office Banking

Data Débito: 09/10/2019

Valor: R$ 380,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.036356.0-3

Nome do Destinatario: GIOVANI BASTOS MORALLES
Finalidade: PAGAMENTO DE DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
033C23486C9824A16ES5EFC16B47C8DE11417

el
Lo

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1600& Altura=815&Si... 09/10/2019



o
nESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAQO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO:  Vode Aigpe

DATA: 05| PREVISAO DE RETORNO:  10].(o

ORIGEM DA AUTORIZACAO: Ao . 9%3[19

CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: Qf\‘o e Flelln
U

\

\
|

Assinatura: =

PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EMDIA COMA
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

SIM T

NAO

AUTORIZACAO DIRETOR: / #l4vio Santos

Niretor Geral

—

AL
PREENCHIMENTO PELA C(ﬁé‘ ABILIDADE

N° DO EMPENHO @}3/;&«,,4 p
DATA DO EMPENHO: o% : / 2014 ~
FORMA DE PAGAMENTO: OG0 & (DM~

ssinarn ) 1]/

T

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS

e-mail: cmre(@camarariogrande.rs.cov.br site: www.camarariogrande.rs.cov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




Estado do Rio Grande do Sul
ARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE Z(:)\)’G g .

CAM
30/09/2019-17:04 ’

[acemoem- 95 oo B 234
|aPROVADO EM 040 /2019‘/0 g

| REJEITADO EM - / /2019

Protocolo: 544772019

Processo: 3328/2019

Exma Sra. Presidente

O Vereador abaixe assinado, depois de ouvida a Casa na forma regimental,
requer deslocamento 3 Capital do estado, Porto Alegre para reunido com o Vice-
Governador e secretario de Seguranca do estado Ranolfo vieira Junior, dia 09/10/2019
as 16:30 e dia 10/10/2019 as 9:00 agenda na CEEE.

De/Lima
Vereadgr (a) do PSB

Justificativa: Em plenario

_ Presidente |

Autenticidade: aabvob5pzb

Rua General Vitorino, 441 - Centro - CEP: 96200-310 - Fone: (53) 3233 8500 - Rio Grande - RS i 171
Email: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br Site: www.camarariogrande.rs.gov.br
DOE SANGUE, DOE ORGAOS: SALVE VIDAS!

ASY



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
g RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 89.584.981/0001-75
! FONE (53) 3233.8500

i
v CEP 96.200-310 NUMERO  TIPO DE EMPENHO

000673/2019 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL

) 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS
DOTACAO PRINC 4 DESD 00110
CREDOR 00248 Giovani Bastos Moralles CNPJ/CPE 917.479.950-53
ENDEREGCO Rua dos Veleiros 94 Parque FONE (53)235-1518CIDADE Rio Grande
LICITACAO NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAQ
Nao se Aplica 08.10.19
ITEM QUANT UNID ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 Diaria a ser paga ao Vereador, que

ira a cidade de Porto Alegre/RS, dia
9 e 10 de outubro de 2.019, onde em
. Comissao, participara de reuniao com
o Vice-Governador e Secretario de
Seguranca do Estado Ranolfo Vieira
Junior e agenda junto a chefia da
CEEE (Requerimento n.983/2019,
Protocolo n.5447 de 30/09/2019) .- 380,0000 380,00

FONTE DE RECURSOL Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 380,00

VALOR DO EMPENHO trezentos e Oitenta reais*****‘k***********************
B i b o T L R S R S R R o

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,

{ \ if /6' ACEITOS E RECEBIDOS
® O { E EM / /

ORDENAD@R DE DESPESA DIA___ _M&S____ANO ASSINATURA / CARIMBO
[ / CONTROLE ORGCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
VALEBR-GRCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO  SALDO ATUAL
150.000, 00 21.710; 00 380,00 21.330,00

ORDEM DE PAGAMENTO

’ PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
V PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

"~ JONTADOR ~ g ; 5 \ 
(10 EM (/8/ (C_} /’(07 M\W

DIA MéS ANO ORDEWOR DE PAGAMENTO

”L/' l“w”l RECIBO—"

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
%/ [

PRESENTE NOTA DE EMPENHQ, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
DIRETOR GERAL

GERALE IRREVOGAVEL QUITAGCAD".

EM / /
DIA MéS ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO




